
/ 0300003000

В1ЦЕБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

Н А В А П О Л А Ц К 1 Г А Р А Д С К 1  

В Ы К А Н А У Ч Ы  К А М 1Т Э Т

• ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

Н О В О П О Л О Ц К И Й  Г О Р О Д С К О Й  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

(Н а в а п о л а т а  га р в ы к а н к а м ) (Н о в о п о л о ц к и й  гор и сп ол к ом )

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

13.11.2018 №  1015
г. Наваполацк г. Новополоцк

О некоторых вопросах возмещения затрат 
на строительство объектов распределительной 
инженерной и транспортной инфраструктуры

На основании пункта 5 и части первой пункта 9 Положения о 
порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, 
затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов
распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к такому 
земельному участку, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Новополоцкий городской 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2018-2020 годы показатели удельной стоимости
затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов
распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к 
земельному участку (далее - объекты инфраструктуры) за единицу 
мощности по видам объектов инфраструктуры в ценах января 2018 года 
согласно приложению.

2. Установить, что перечисление средств в счет возмещения затрат 
на строительство, в том числе проектирование, объектов инфраструктуры 
лицом, которому предоставлен земельный участок для строительства 
многоквартирных жилых домов, одноквартирных, блокированных жилых 
домов в районах (кварталах) индивидуальной жилой застройки, 
строительства иных объектов на территории застройки, производится 
единовременно в течении срока строительства объекта, установленного 
проектной документацией (но не позднее дня утверждения акта приемки 
объекта строительства в эксплуатации), с учетом индексации.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Новополоцкого городского исполнительного 
комитета А.А. Шакеля.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

Председатель Д.В. Демидов

Управляющий делами-
начальник управления делами В.К.Мартыненко
Еременко 50 34 27



Приложение
к решению Новополоцкого городского 
исполнительного комитета 
« /4» ноября 2018 г. №

Наименование
населенного

пункта

Показатели удельной стоимости по видам объектов инфраструктуры
значение показателя удельной стоимости по видам объектов инфраструктуры:

тепло
снабжение

питьевое
водоснабже

ние

электро
снабжение

хозяйственно­
бытовая

канализация

ливневая
канализация

предоставление
услуг

электросвязи

газоснаб
жение

объекты
распределите

льной
транспортной
инфраструкту

ры
руб./(1 
Г кал/ч)

руб./(1
куб.м/сут.)

руб./1 кВт руб./(1
куб.м/сут.)

руб./(1
куб.м/сут.)

руб./1 абонент РУ 6-/(1 
куб.м/го

д)

руб./1 га

город
Новополоцк

86 553,6 103,3 446,9 268,1 9,1 115,6 0,5 35 284,3

поселки
городского

типа*

360 950,1 391,4 549,4 651,1 3,5 139,0 0,7 33 434,7

прочие
сельские

населенные
пункты**

525 883,3 981,8

•

2 926,5 V» 00
*

12,9 16 138,4

*к поселкам городского типа относится городской посёлок Боровуха

**к прочим сельским населенным пунктам относится посёлок Междуречье


